
Sede di Ascoli Piceno 
Ufficio Registro delle Imprese  

OGGETTO:    Iscrizione d’ufficio della cancellazione dal Registro Imprese di imprese non 

più operative ai sensi art. 2 c. 1 lett. a) D.P.R. n. 247/2004: avvio 

procedimento.

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

● Richiamati:

○ l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e seguenti;

○ la Legge n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo 

Regolamento di attuazione il DPR n. 581/1995;

○ il D.P.R. n. 247/2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di 

cancellazione di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

○ la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

○ l’art. 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese 

e dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

○ la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

○ la Direttiva del Conservatore Unico della Camera Marche del 30/06/2021 avente ad 

oggetto le procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non 

operative;

● Considerato che per le imprese individuali di cui all’allegato elenco è stata accertata la 

circostanza di impresa non più operativa ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) 

“decesso dell’imprenditore” e la conseguente sussistenza dei presupposti di avvio del 

relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

● Visti i commi 2 e 3 dell’art. 2, che nei casi di accertamento di una delle circostanze cui al 

c.1 del medesimo articolo, prevedono la comunicazione di avvio del procedimento di 

cancellazione d’ufficio mediante invio di raccomandata sia alla sede iscritta nel registro 

imprese sia alla residenza anagrafica dell’imprenditore e affissione all’albo camerale, con 

adozione degli atti conclusivi del procedimento decorsi 30 giorni dal ricevimento dell’ultima 

delle raccomandate ovvero 45 giorni dall’affissione all’Albo in caso di irreperibilità senza 

che sia stato fornito alcun riscontro;

cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0084226/U DEL 29/09/2022 10:02:27



● Preso atto che il Conservatore del Registro delle Imprese, nella Direttiva sopra richiamata, 

dopo aver constatato che il numero delle imprese interessate dai procedimenti di cui al 

DPR 247/2004 è molto elevato e che conseguentemente risulta dispendiosa la 

notificazione tradizionale a mezzo di raccomandata a/r, ha ritenuto applicabile alla 

fattispecie in questione l’art. 8 della legge 241/1990 (<<Qualora per il numero dei 

destinatari la comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, 

l’amministrazione provvede a rendere noti gli elementi di cui al comma 2 mediante forme di 

pubblicità idonee di volta in volta stabilite dall’amministrazione medesima>>) e quindi ha 

considerato idonea forma di pubblicità, la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio all’albo 

camerale on line per un determinato lasso di tempo;

● Considerato pertanto che, in luogo dell’invio della raccomandata alla sede iscritta nel 

registro imprese sia alla residenza anagrafica dell’imprenditore, la pubblicazione del 

presente provvedimento nell’albo camerale on line per 45 giorni consecutivi costituisca 

valida ed efficace modalità di comunicazione di avvio del procedimento, analogamente a 

quanto previsto dallo stesso D.P.R. 247 per la circostanza di cui all’art. 2 c. 1 lett. b) –

“irreperibilità dell’imprenditore” ed in ossequio ai principi di efficacia ed economicità 

dell’azione amministrativa, coerentemente con gli artt. 8 della L. 241/90 e 32, comma 1, 

della L. 69/2009

DETERMINA

1) di avviare il procedimento avente ad oggetto la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese 

delle imprese individuali di cui all’allegato elenco in quanto ricadenti nella previsione di cui al 

D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell’imprenditore”; 

2) di dare notizia dell'avvio del procedimento mediante affissione all'albo camerale online per 45 

giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti del DPR 247/2004 e dell’art. 8 c. 3 della legge 

241/1990 e mediante comunicazione alla PEC dell’impresa, se valida ed attiva;

3) di informare che, decorso senza riscontri il termine sopra indicato, con determinazione del 

Conservatore verrà disposta la cancellazione dell’impresa;

4) di comunicare, ai sensi degli artt. 8 e 10  della L. 241/90:

a. Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;

b. Ufficio: Area 2 Conservatore Unico Registro Imprese – Ufficio Registro Imprese di Ascoli 

Piceno;

c. Responsabile del procedimento: Dott. Antonio Capriotti;

d. Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it



e. Termine entro cui deve essere concluso il procedimento: 180 giorni;

f. Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: scrivere a: CCIAA delle 

Marche – Ufficio Registro Imprese di Ascoli Piceno, PEC: cciaa@pec.marche.camcom.it –

Indirizzo: Ascoli Piceno, Via Luigi Mercantini, n. 25;

5) di pubblicare la presente determina all’albo camerale on line.

Il responsabile del procedimento amministrativo è il Dott. Antonio Capriotti.

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
               Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]



       

N. N. 
REA/AP

CODICE FISCALE DENOMINAZIONE DATA 
DECESSO

1 30303 TMSDNC22R10C321N TOMASSINI DOMENICO 31/07/2014

2 32020 PRNBNT29D30A462V PERONI BENITO 18/01/2020

3 35724 PTRNNE26M04H501V PETRUCCI GEOM.ENNIO 19/09/2014

4 35952 ZCCMCL32H42Z129L MEG *CREAZIONI DI ZACCARIA MARCELLA 06/06/2020

5 38562 SCMGPP30B17C331P SCIAMANNA GIUSEPPE 29/10/2017

6 39153 TDSTRS21T51A462P TEDESCHI TERESA*LA CHIMICA COMMERCIALE 22/11/2014

7 50305 VTLGFR30R17H769X VITELLOZZI GIANFRANCO 23/10/2014

8 50351 PZZMRC30C16A044L PIZZINGRILLI AMERICO 18/06/2018

9 50632 MNZGDU34A06F591L MENZIETTI GUIDO 07/08/2022

10 51781 PTTSDI34A66G403U PIATTI ISIDE 20/05/2018

11 61017 BNDGCM30M11F415T HOTEL *ARLECCHINO DI BIONDI GIACOMO 01/03/2013

12 64226 PRSGNI41E01L728E PERSIANI GINO 24/07/2020

13 64864 GSTSTR22R65F205X CASA DELLA CICOGNA DI AGOSTA ESTER 20/07/2008

14 65007 SSTNRN28L52C935O SISTI ANDREINA 17/05/2011

15 68976 CVADNI24L18F591O CAVA DINO 29/08/2011

16 70688 CNADNC27C16A462T CAIONI DOMENICO 17/05/1995

17 84195 LLLPFC31R23I912F LELLI PACIFICO 01/11/2020

18 96635 MRCVTR22P27H769Q MARCHEGIANI VITTORIO 19/07/2021

19 101397 GSTGPP38E31A462O AGOSTINI GIUSEPPE 23/12/2015

20 116655 FBBNNA34P60C573T L'ECO*COMMERCIALE DI FABBRI ANNA 05/12/2019

21 120129 CRDGNN35H02H769X CARDARELLI GIANNANTONIO 01/08/2022

22 122128 LZUPRB41B02A462A LUZI PIETRO BIAGIO 28/06/2018



23 127305 FRLFPP56S03H769Q FORLINI FILIPPO 28/02/2014

24 134387 DSDNCL29M03I318F IMPRESA COSTRUZIONI D'ISIDORI NICOLA 13/02/2015

25 139980 RPNMRS36L60H769A RIPANI MARISA 19/04/2021

26 140046 PRNLGU42P12D096E PIERANTOZZI LUIGI 12/05/2016

27 140224 CCCNTN38A29D096P COCCI ANTONIO 02/09/2022

28 140302 CRSBNT37S05H321Z CRESCENZI BENITO 03/03/2022

29 140489 NGLZEI41C22H588L ANGELINI EZIO 28/04/2022

30 141189 BLLVCN21E12F501P BELLABARBA VINCENZO 08/04/2020

31 141643 CBTTLI25T20G005U CIABATTONI ITALO 22/01/2021

32 141764 CCCNNT27C70C321W COCCI ANTONIETTA 07/01/2021

33 141811 CCCZEI25P30H769S COCCIA EZIO 02/02/2016

34 142482 CPPVEA30B65A462V CAPPELLI EVA 29/03/2017

35 142584 CPRPTR22L10L728G CIAPRETTA PIETRO 02/06/2019

36 143002 CSTBNR39C65F516T COSTANTINI BERNARDINA 16/10/2020

37 143613 DNGRMI36M69L597E D'ANGELO IRMA 18/12/2018

38 144374 GBRFNC28A03C321F GABRIELLI FRANCESCO 18/01/2016

39 144405 GBRVCN34L70F591J GABRIELLI VINCENZA 10/08/2021

40 144480 GGLMME33R64A335L GAGLIARDI EMMA 13/12/2019

41 144868 LBRRND26D30D691Y ALBERTINI ARMANDO 05/03/2022

42 145004 LLMDDT34C12H321W ILLUMINATI DEODATO 20/02/2018

43 145273 LVNLNI35B14H588X LAVIANI LINO 16/08/2022

44 145304 LZURTI35D41A462X LUZI RITA 29/12/2019

45 146190 MRNNTN31B19A462P MARONI ANTONIO 29/03/2015

46 146393 MRZMDE25L02A462Q MAROZZI EMIDIO 03/10/2020

47 146435 MRZSNT32E29A462U MAROZZI SANTE 29/09/2015



48 146754 NGLVCN27A01A044S ANGELINI VINCENZO 29/05/2015

49 146813 NRCGNN30R25F380C NARCISI GIOVANNI 11/05/2014

50 146816 NRCNDR32H43G878L NARCISI ANITA ADRIANA 15/03/2019

51 146893 NSPPTR31E17A335P NESPECA PIETRO 16/12/2018

52 147312 PLNGPP37M17H588Z POLINI  GIUSEPPE 23/10/2017

53 147380 PLTNCL38R13D691L POLETTI NICOLA 23/01/2020

54 147543 PRNCRL28S07D691A PIERANTOZZI CARLO 22/11/2008

55 147646 PRTMDE33S01H321R PEROTTI EMIDIO 23/07/2022

56 147648 PRTMRA33A02H769R PRATOFIORITO MARIO 17/12/2015

57 147756 PSTLCN35M66H769K PISTONESI LUCIANA 04/10/2014

58 147980 RBCRMT35D08H321S RUBICINI ERMETE 02/05/2018

59 148261 RSLLGU34B17L728Y ORSOLINI LUIGI 23/04/2014

60 148614 SCRFPP31L27A047U SCIARRONI FILIPPO 26/03/2017

61 148621 SCRGPP31S15A047Y SCIARRONI GIUSEPPE 16/09/2020

62 148926 SNTFNC33T41D691R SANTONI FRANCESCA 03/06/2020

63 149059 SPNMSM28S29F415D SPINELLI MASSIMINO 10/12/2019

64 149063 SPNVGL31T24A462R SPINELLI VIRGILIO 28/10/2017

65 149347 TFNMRT36B23G005Q TUFONI UMBERTO 06/03/2021

66 149372 TLMNNN27S21E868H TALAMONTI ANTONINO 06/04/2018

67 149701 TSSCDN23S50A462I TASSI CLAUDINA 17/03/2018

68 149816 VGNFNC34S22H321F VAGNONI FRANCO 14/01/2022

69 149864 VGNVCN26B11C321U VAGNONI VINCENZO 27/08/2014

70 149951 VLNGPP36S53B727J VIOLONI GIUSEPPINA 02/01/2021

71 150153 VSPNZR29M22F415V VESPERINI NAZZARENO 08/05/2022

72 150512 SRGMRA33L03G005B SERGIACOMI MARIO 02/09/2020



73 150709 NGNFLC36R19H769V ANGIONE FELICE 15/10/2017

74 151035 VNTGDU23A29A462S VENTURA GUIDO 21/10/2015

75 151153 MGNMLE34H18D210S MIGNINI EMILIO 24/03/2019

76 151838 GRDVCN30B07A462S GIARDINI VINCENZO 29/05/2022

77 152067 DCRFNC37L16H440V DI CARLO FRANCESCO 25/02/2018

78 152367 PGNGUO36S24A044L PAGNOTTA UGO 03/05/2015

79 152696 PCCGDN38L02A462C PUCCI GIORDANO 30/04/2019

80 154821 DNGGNI28B29H769A DE ANGELIS GINO 12/10/2018

81 155557 CPPNZE58L17G005W AZ. AGR. CAPPARE’ ENZO 21/09/2021

82 156553 CRCRSO35H54H321Z CRUCIANI ROSA 04/06/2014

83 157199 FLCGNI38L13H321C FALCIONI GINO 31/01/2018

84 158482 NNIFPP36T10F516I IANNI FILIPPO 26/06/2021

85 159738 TNALDE21R50F415U AZ. AGR. TAINI ELDA 01/01/2014

86 160881 NRENRM34D58C781S NERI NORMA 11/10/2014

87 161726 BRNPIA41T64H501A BERNARDINI PIA 11/08/2017

88 164855 GDERLF40P14F501P EGIDI RODOLFO 30/05/2014

89 165152 TNZLCN34D19H588K TANZI LUCIANO 29/09/2018

90
166198 PLTVTR37S28A462R

PALATRONI FERRAMENTA DI PALATRONI 
VITTORIO

24/11/2016

91 168614 CRDFNC28L15A462D CARDI FRANCESCO 08/05/2020

92 170440 GRRSNT34R03A462N GUERRIERI SANTE 14/02/2015

93
171300 SLNLTT37A52F520D

AZIENDA AGRARIA FALCIONI E SILENZI DI 
SILENZI LAURETTA

19/03/2022

94 171748 SLQMDE31C27A462A SILIQUINI EMIDIO 05/12/2017

95 173303 CSTVIO25R21D652J CASTELLI COSTRUZIONI DI CASTELLI IVO 12/11/2017

96 175109 MLVMME25S53G005X MALAVOLTA EMMA 05/03/2014

97 181839 MRNBSL19L15H588X MARINI BASILIO 12/02/2016



GDOC1_F_1246064: NOME FASCICOLO:   AP - CANCELLAZIONI D'UFFICIO ANNO 2022  - 11.2 Registro Imprese e Rea

Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni

Dott. Antonio Capriotti – Ufficio Registro Imprese di Ascoli Piceno 

98 186013 MZZNTN31D67A462I MAZZOCCHI ANTONIA 09/06/2016

99 192205 RSOMLD26M63A462O ROSA MATILDE 12/12/2020

100 193562 VCCFPP36C06H321L AZIENDA AGRICOLA VECCIA FILIPPO 31/12/2021

101 194798 PRNDLA21P50A462E PRINCIPINI ADELIA 18/04/2017

102 195036 BLDLGU35R27A462T UBALDI LUIGI 07/02/2020

103 197572 BRNGNI31M49A462M BERNABEI GINA 15/01/2020

104 198137 PTRLFA37B15D653I PETRUCCIOLI ALFIO 21/08/2022

105 204429 CTRLNI40L14E207Q CITERONI LINO 14/08/2021

106 258468 CRRGNI36S21H321D CIARROCCHI GINO 29/07/2021


		2022-09-28T13:14:51+0200
	Camera di Commercio 
	SCHIAVONI FABRIZIO
	Sottoscrizione documento




